
271 del 27.10.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       18,00       del giorno    02.11.2016              alle ore       09,00        

del giorno 08.11.2016 

Chieti, lì 08.11.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   271  del 27.10.2016. 

 

OGGETTO:   Contribuenza – rimborso Sig. Di Biase Fausto.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventisette (27) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma N.280371443952 del 24.10.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente   x 

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste, con funzioni di Direttore, il Capo Settore Amministrativo incaricato, 

dott. Stefano Tenaglia. 

 Assume le funzioni di Presidenza il Vice Presidente Sig. Carota Palmiro ai sensi 

dell’art. 32 dello Statuto e,  costatato che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara 

valida la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 E’ presente il Dott. Andrea Colantonio, Amministratore Giudiziario per il 

Depuratore San Martino. 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone. 

 

 Sul punto n.  10  all’odg   

La Deputazione  

 

 Vista l’istanza di rimborso del 20 aprile 2016, acquisita in data 05.08.2016 al 

num. 7615 del protocollo consortile, pervenuta da parte del contribuente DI BIASE 

Fausto C.F. DBSFST62A12L194F residente a Tollo in Via Nazario Sauro, 36 con la quale 

lo stesso, nel richiedere il rimborso di € 398,39, dichiara  di aver proposto ricorso 

dinanzi la CTP (RG n.715/13) eccependo l’omessa notifica delle cartelle di pagamento 



prodromiche al preavviso impugnato e comunque l’intervenuta prescrizione del debito 

ma che, nonostante ciò, al solo fine di evitare l’iscrizione del fermo amministrativo, 

provvedeva alla rateizzazione del debito e al successivo pagamento delle cartelle 

n.03220010073161338 (contributi consortili comune di Canosa Sannita   anno 2000), 

n.03220010073161439 (contributi consortili comune di Tollo anno 2000) e 

n.03220020046464758 (contributi consortili anno 2001 per i comuni di Tollo e Canosa 

Sannita);  

  Vista la relazione datata 29.09.2016 pervenuta dal Capo Settore Catasto, geom. 

Mario Di Fabrizio, con la quale propone il rimborso dell’importo di € 388,30 al 

contribuente Di Biase Fausto (CF DBSFST62A12L194F) in quanto in sede di verifica 

d'ufficio è emerso che i pagamenti richiesti, di cui alle cartelle indicate, sono 

insussistenti riferendosi a immobili non irrigui, che mai hanno potuto usufruire di alcun 

servizio; 

 Vista la contabilizzazione dell'incasso della SO.G.E.T. S.p.A, nonché le ricevute di 

pagamento, giuste pezze giustificative che si allegano alla presente delibera;  

 Ritenuto provvedere in merito; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare, per quanto riportato nelle premesse, il rimborso al contribuente 

Di Biase Fausto, CF. DBSFST62A12L194F  residente a Tollo in Via Nazario Sauro, 

36 per l’importo di € 388,30 quale somma non dovuta per gli anni 2000-2001 

per gli immobili siti nel Comune di Canosa Sannita e Tollo, erroneamente 

iscritti a ruolo a carico del suddetto contribuente;  

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 63 denominato 

“Rimborsi e conguagli di contributi di bonifica catastali” del bilancio di 

previsione consortile 2016.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Palmiro Carota) 

 

   

 

   

 


